
Управление образования администрации города Минусинска 

 

Приказ 

 

13 декабря  2021 года                                                                      № 728   

 

 

Об итогах муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2021-2022  учебном году 

  

 

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678. 

На основании протоколов заседаний жюри приказываю: 

1. Утвердить итоги  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2021-2022  учебном году по общеобразовательным предметам  (Приложение 1). 

            2. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Руководитель управления образования 

администрации города Минусинска                                                         Т.Н. Койнова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                            Приложение №1 

 

Список победителей и призеров муниципального этапа вВсОШ в 2021/22 учебном году 

 

Предмет ФИО ученика 
Полное наименование 

образовательного 

учреждения 
Класс Балл 

Тип 

диплома 

Английский 

язык 
Баринов Никита 

Александрович 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6 "Русская школа" 

11 91,000 Победитель 

Английский 

язык 
Дуденкова 

Кристина 

Дмитриевна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 16" 

10 89,000 Победитель 

Английский 

язык 
Соловьев Евгений 

Дмитриевич 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

10 72,000 Призер 

Английский 

язык 
Суворова 

Екатерина 

Алексеевна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

11 67,000 Призер 

Английский 

язык 
Исламова 

Валерия 

Александровна 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

8 65,000 Победитель 

Английский 

язык 
Игнатова Дарья 

Андреевна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

10 64,000 Призер 

Английский 

язык 
Федоренко Дарья 

Александровна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

9 64,000 Победитель 

Английский 

язык 
Федотов Артем 

Олегович 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

11 63,000 Призер 



общеобразовательная 

школа № 16" 

Английский 

язык 
Басалаеа Софья 

Ярославовна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

10 60,000 Призер 

Английский 

язык 
Герченов Вадим 

Вадимович 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 16" 

9 60,000 Призер 

Английский 

язык 
Хазов Никита 

Александрович 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 16" 

10 57,000 Призер 

Английский 

язык 
Пирн Полина 

Андреевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 16" 

8 55,000 Призер 

Английский 

язык 
Гольцова Арина 

Александровна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

11 54,000 Призер 

Английский 

язык 
Белоногова 

Виктория 

Евгеньевна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

8 54,000 Призер 

Английский 

язык 
Конашенкова 

Вероника 

Евгеньевна 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

11 53,000 Призер 

Английский 

язык 
Нетунаева 

Елизавета 

Вадимовна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

11 53,000 Призер 

Английский 

язык 
Шенина 

Маргарита 

Владимировна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

8 53,000 Призер 



школа № 12" 

Английский 

язык 
Фоменко 

Владлена 

Витальевна 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

11 52,000 Призер 

Английский 

язык 
Шеляков Дмитрий 

Игоревич 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

8 52,000 Призер 

Английский 

язык 
Банялис Елена 

Михайловна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

11 51,000 Призер 

Английский 

язык 
Павлова Дарья 

Евгеньевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

8 50,000 Призер 

Английский 

язык 
Беспалова 

Светлана 

Андреевна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

11 48,000 Призер 

Английский 

язык 
Чухин Егор 

Михайлович 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 16" 

8 48,000 Призер 

Английский 

язык 
Попкова Элия 

Константиновна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 16" 

7 47,000 Победитель 

Английский 

язык 
Иванова Мария 

Александровна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9" 

10 46,000 Призер 



Английский 

язык 
Митина Алена 

Игоревна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

11 45,000 Призер 

Английский 

язык 
Исаков Василий 

Михайлович 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

8 45,000 Призер 

Английский 

язык 
Дубинина 

Екатерина 

Владимировна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 16" 

10 44,000 Призер 

Английский 

язык 
Барскова Яна 

Евгеньевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 16" 

8 44,000 Призер 

Английский 

язык 
Кирилицина 

Диана Евгеньевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 16" 

7 44,000 Призер 

Английский 

язык 
Никулин Егор 

Антонович 
Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

7 44,000 Призер 

Английский 

язык 
Атмайкина Софья 

Денисовна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

8 42,000 Призер 

Английский 

язык 
Курятова 

Екатерина 

Григорьевна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

11 41,000 Призер 



общеобразовательная 

школа № 12" 

Английский 

язык 
Берзин Захар 

Евгеньевич 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

9 41,000 Призер 

Английский 

язык 
Станиславчик 

Анна Алексеевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

9 41,000 Призер 

Английский 

язык 
Бруштейн Георгий 

Вадимович 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

8 41,000 Призер 

Английский 

язык 
Кусов Вадим 

Александрович 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

8 37,000 Призер 

Английский 

язык 
Павлов Кирилл 

Павлович 
Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

7 37,000 Призер 

Английский 

язык 
Воронков Богдан 

Алексеевич 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

7 35,000 Призер 

Английский 

язык 
Коноплев Артем 

Андреевич 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

8 33,000 Призер 

Английский 

язык 
Родина Злата 

Васильевна 
Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

7 32,000 Призер 



"Лицей № 7" 

Астрономи

я 
Подлеснова Юлия 

Александровна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

11 32,000 Победитель 

Астрономи

я 
Стерехова Елена 

Евгеньевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

11 30,000 Призер 

Астрономи

я 
Головчанова 

Ульяна 

Викторовна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

11 26,000 Призер 

Астрономи

я 
Вохмина Мария 

Владимировна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

8 18,000 Победитель 

Астрономи

я 
Абросимов 

Алексей 

Александрович 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

8 14,000 Призер 

Астрономи

я 
Мишарин 

Александр 

Васильевич 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9" 

7 12,000 Призер 

Биология Цимбал Валерия 

Викторовна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

9 75,000 Победитель 



общеобразовательная 

школа № 6 "Русская школа" 

Биология Абросимов 

Алексей 

Александрович 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

8 71,420 Победитель 

Биология Литвинова 

Анастасия 

Игоревна 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

11 70,760 Победитель 

Биология Нещерет 

Елизавета 

Евгеньевна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6 "Русская школа" 

9 69,040 Призер 

Биология Небылицин Иван 

Васильевич 
краевое государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Минусинский 

кадетский корпус" 

10 68,620 Призер 

Биология Тайгунова Марина 

Романовна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6 "Русская школа" 

11 68,460 Призер 

Биология Маслова Анна 

Евгеньевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6 "Русская школа" 

10 67,640 Победитель 

Биология Воробьев Максим 

Андреевич 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6 "Русская школа" 

11 66,920 Призер 

Биология Крейс Софья 

Андреевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

11 66,150 Призер 



Биология Абросимова Анна 

Александровна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

11 65,380 Призер 

Биология Савина Вероника 

Вячеславовна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9" 

11 65,380 Призер 

Биология Заякина 

Анастасия 

Сергеевна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

11 64,610 Призер 

Биология Сарана Юлия 

Алексеевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

11 63,840 Призер 

Биология Левшова Алена 

Дмитриевна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

11 63,070 Призер 

Биология Германчук 

Валерия 

Викторовна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 16" 

10 62,740 Призер 

Биология Мацапура 

Кристина 

Романовна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

11 62,300 Призер 

Биология Болгова Татьяна 

Михайловна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

10 61,760 Призер 

Биология Кремень Анна 

Федоровна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

10 61,760 Призер 



"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9" 

Биология Казакова Анна 

Максимовна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6 "Русская школа" 

11 61,530 Призер 

Биология Фоминых Илья 

Леонидович 
Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

11 61,530 Призер 

Биология Горбачева 

Светлана 

Евгеньевна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6 "Русская школа" 

10 60,780 Призер 

Биология Вахрушев Никита 

Максимович 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 2" 

9 60,710 Призер 

Биология Новоселова 

Анастасия 

Валерьевна 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

10 59,800 Призер 

Биология Горбунова 

Анастасия 

Павловна 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

11 59,230 Призер 

Биология Галузин Альберт 

Михайлович 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

10 58,820 Призер 

Биология Старцева 

Анастасия 

Анатольевна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 16" 

10 58,820 Призер 



Биология Муханова Софья 

Романовна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

10 57,840 Призер 

Биология Бараненко 

Наталья 

Алексеевна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6 "Русская школа" 

8 55,350 Призер 

Биология Тютина Анастасия 

Игоревна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6 "Русская школа" 

8 55,350 Призер 

Биология Курбатов Сергей 

Романович 
краевое государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Минусинский 

кадетский корпус" 

10 54,900 Призер 

Биология Рихтер Виктория 

Денисовна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6 "Русская школа" 

9 54,760 Призер 

Биология Давыдов Петр 

Денисович 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 16" 

10 53,920 Призер 

Биология Петрова Марина 

Викторовна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

10 53,920 Призер 

Биология Шумило Мария 

Романовна 
Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

10 53,920 Призер 



Биология Сапрыгина 

Маргарита 

Геннадьевна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

11 53,840 Призер 

Биология Герасимова 

Вероника 

Андреевна 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

9 53,570 Призер 

Биология Иль Вадим 

Владиславович 
Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

7 52,630 Победитель 

Биология Левченко 

Александр 

Андреевич 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

9 52,380 Призер 

Биология Путинцева Нелля 

Мирзохоновна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6 "Русская школа" 

10 51,960 Призер 

Биология Логачева Алина 

Сергеевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 3 им. А.С.Пушкина" 

9 51,190 Призер 

Биология Эмануилова 

Екатерина 

Александровна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

9 51,190 Призер 

Биология Печагин Андрей 

Юрьевич 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

10 50,000 Призер 



Биология Пчелкин Максим 

Игоревич 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

10 50,000 Призер 

Биология Орлов Никита 

Анатольевич 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

9 50,000 Призер 

Биология Крейда Камилла 

Ивановна 
Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

7 50,000 Призер 

Биология Оседко Артем 

Викторович 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 16" 

7 50,000 Призер 

Биология Петрова Полина 

Николаевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 16" 

7 50,000 Призер 

Биология Щеглова 

Владислава 

Александровна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 16" 

7 50,000 Призер 

Биология Аккерман Софья 

Александровна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

9 48,800 Призер 

Биология Бакулин Кирилл 

Юрьевич 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 2" 

9 48,800 Призер 

Биология Карпушин Илья 

Викторович 
Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

9 48,800 Призер 



Биология Линицкий Артем 

Александрович 
Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

9 48,800 Призер 

Биология Банчукова Алина 

Владимировна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

9 47,610 Призер 

Биология Саури Матвей 

Геннадьевич 
краевое государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Минусинский 

кадетский корпус" 

9 47,610 Призер 

Биология Анкудинов Артем 

Олегович 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 2" 

9 47,600 Призер 

Биология Байкова Алена 

Сергеевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6 "Русская школа" 

7 47,360 Призер 

Биология Сажнева Софья 

Николаевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6 "Русская школа" 

7 47,360 Призер 

Биология Шамаева 

Ангелина 

Сергеевна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 2" 

7 47,360 Призер 

Биология Бондарева Софья 

Сергеевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

9 46,420 Призер 



школа № 12" 

Биология Галахов Евгений 

Николаевич 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

9 46,420 Призер 

Биология Глумова Софья 

Артемовна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

9 45,230 Призер 

Биология Леухин Алексей 

Романович 
краевое государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Минусинский 

кадетский корпус" 

9 45,230 Призер 

Биология Мишичкин 

Владислава 

Ильич 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 16" 

9 45,230 Призер 

Биология Лепешкина Софья 

Евгеньевна 
Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

9 44,040 Призер 

Биология Леготин Дмитрий 

Николаевич 
краевое государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Минусинский 

кадетский корпус" 

9 44,000 Призер 

Биология Соловьев Евгений 

Александрович 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 16" 

9 42,870 Призер 

Биология Прокопенко 

Владимир 

Витальевич 

краевое государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Минусинский 

кадетский корпус" 

9 42,850 Призер 



Биология Голубков Иван 

Иванович 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 2" 

8 42,850 Призер 

Биология Ковригин Денис 

Степанович 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 2" 

8 42,850 Призер 

Биология Первушкина 

Дарья 

Константиновна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 16" 

8 42,850 Призер 

Биология Буслов Илья 

Александрович 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9" 

9 41,660 Призер 

Биология Заворотняя 

Анастасия 

Сергеевна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 16" 

9 41,660 Призер 

Биология Белик Данила 

Игоревич 
краевое государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Минусинский 

кадетский корпус" 

8 41,070 Призер 

Биология Буроякова 

Виктория 

Вячеславовна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

8 41,070 Призер 

Биология Первушина 

Анастасия 

Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

8 41,070 Призер 



Андреевна "Лицей № 7" 

Биология Шрамко Алексей 

Алексеевич 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

8 41,070 Призер 

Биология Мелексенко 

Роман 

Дмитриевич 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9" 

9 40,470 Призер 

География Логачева Алина 

Сергеевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 3 им. А.С.Пушкина" 

9 63,500 Победитель 

География Черенкова 

Надежда 

Анатольевна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

10 63,000 Победитель 

География Подкорытов 

Никита 

Михайлович 

краевое государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Минусинский 

кадетский корпус" 

8 62,000 Победитель 

География Кадыров Дмитрий 

Евгеньевич 
краевое государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Минусинский 

кадетский корпус" 

8 61,500 Призер 

География Попова Анастасия 

Романовна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6 "Русская школа" 

8 61,500 Призер 

География Балабина Полина Муниципальное 

общеобразовательное 

10 59,000 Призер 



Николаевна бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

География Репина Арина 

Романовна 
Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

10 58,500 Призер 

География Мусаева Вероника 

Агамурадовна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

7 58,500 Победитель 

География Шашкова Полина 

Ивановна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

7 56,500 Призер 

География Чепчигашев 

Руслан Сергеевич 
краевое государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Минусинский 

кадетский корпус" 

8 56,000 Призер 

География Богданова 

Анастасия 

Юрьевна 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

9 53,500 Призер 

География Чугунекова Кира 

Эдуардовна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 3 им. А.С.Пушкина" 

9 53,000 Призер 

География Курбатов Артем 

Сергеевич 
Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

10 51,000 Призер 

География Токарев Никита 

Александрович 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 3 им. А.С.Пушкина" 

9 50,000 Призер 

География Клепча Маргарита муниципальное 

общеобразовательное 

11 46,500 Призер 



Алексеевна бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9" 

География Исакина Ангелина 

Владимировна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9" 

11 43,500 Призер 

География Жукова Аделия 

Денисовна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

7 42,000 Призер 

География Лукьянов Иван 

Артемович 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6 "Русская школа" 

7 41,500 Призер 

География Карасева 

Анастасия 

Николаевна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6 "Русская школа" 

7 40,500 Призер 

География Прокопьев 

Александр 

Валерьевич 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 16" 

11 39,500 Призер 

Информати

ка (ИКТ) 
Мельников Артем 

Игоревич 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 2" 

11 168,000 Победитель 

Информати

ка (ИКТ) 
Прокопенко 

Владимир 

Витальевич 

краевое государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Минусинский 

кадетский корпус" 

9 98,000 Призер 

Информати

ка (ИКТ) 
Соловьев Евгений 

Дмитриевич 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

10 64,000 Призер 



"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

Искусство 

(МХК) 
Иванова Арина 

Денисовна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

10 135,000 Победитель 

Искусство 

(МХК) 
Стрелкова Юля 

Дмитриевна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

9 111,000 Победитель 

Искусство 

(МХК) 
Басалаева София 

Ярославовна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

10 97,000 Призер 

Искусство 

(МХК) 
Богданова 

Анастасия 

Юрьевна 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

9 94,000 Призер 

Искусство 

(МХК) 
Гальцова Арина 

Александровна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

11 89,500 Победитель 

Искусство 

(МХК) 
Захарова 

Анастасия 

Николаевна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

11 83,500 Призер 

Искусство 

(МХК) 
Лыткина Татьяна 

Владимировна 
Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

10 79,500 Призер 

Искусство 

(МХК) 
Шульмина Алина 

Владимировна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

8 75,000 Победитель 

Искусство 

(МХК) 
Пухаева Диана 

Станиславовна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

8 73,000 Призер 

Искусство 

(МХК) 
Ковалева Арина 

Евгеньевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

8 62,000 Призер 

Искусство Черкашина 

Анастасия 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

8 60,000 Призер 



(МХК) Владимировна учреждение "Гимназия № 1" 

История Токарев 

Александр 

Максимович 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

11 86,000 Победитель 

История Нетунаева 

Елизавета 

Вадимовна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

11 84,000 Призер 

История Калеменева 

Калеменева 

Артемовна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

8 81,000 Победитель 

История Иванова Арина 

Денисовна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

10 76,000 Победитель 

История Шенина 

Маргарита 

Владимировна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

8 74,000 Призер 

История Зейберт Виктория 

Андреевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

11 73,000 Призер 

История Зуев Артем 

Романович 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

11 67,000 Призер 

История Рылов Михаил 

Дмитриевич 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

10 66,000 Призер 



школа № 12" 

История Шишкина Анна 

Дмитриевна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

9 65,000 Победитель 

История Мухамемеджанов

а Вика 

Руслановна 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

10 63,000 Призер 

История Черенкова 

Надежда 

Анатольевна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

10 63,000 Призер 

История Макарова 

Александра 

Андреевна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

8 63,000 Призер 

История Вахрамеева 

Дарья Павловна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

11 59,000 Призер 

История Милехина Диана 

Дмитриевна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

11 59,000 Призер 

История Никулин Дмитрий 

Антонович 
Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

11 59,000 Призер 

История Шеина Софья 

Андреевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

10 59,000 Призер 

История Горбачева 

Екатерина 

Васильевна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

11 58,000 Призер 



История Игнатова Дарья 

Андреевна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

10 58,000 Призер 

История Сеслер Марина 

Андреевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

9 57,000 Призер 

История Москалев Михаил 

Юрьевич 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

11 52,000 Призер 

История Широков Глеб 

Евгеньевич 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6 "Русская школа" 

11 51,000 Призер 

История Абросимов 

Алексей 

Александрович 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

8 51,000 Призер 

История Герченов Вадим 

Вадимович 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 16" 

9 49,000 Призер 

История Черепанова 

Анастасия 

Андреевна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

10 47,000 Призер 

История Станковцев 

Семен 

Вячеславович 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

9 47,000 Призер 

История Насонова Анна Муниципальное 

общеобразовательное 

8 47,000 Призер 



Дмитриевна бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

История Штеменко Павел 

Олегович 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 2" 

11 46,000 Призер 

История Артемьев 

Александр 

Васильевич 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

8 46,000 Призер 

История Смоляренко 

Алексей 

Дмитриевич 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6 "Русская школа" 

11 45,000 Призер 

История Картинов Артем 

Михайлович 
краевое государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Минусинский 

кадетский корпус" 

7 42,000 Призер 

История Лощакова 

Эльвина 

Дмитриевна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

11 40,000 Призер 

История Пяткова 

Клементия 

Александровна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

10 40,000 Призер 

История Янышев Яромир 

Александрович 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6 "Русская школа" 

10 40,000 Призер 

История Кожевников 

Максим 

Николаевич 

Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

8 40,000 Призер 



Литература Молина Софья 

Сергеевна 
Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

9 59,000 Победитель 

Литература Гольцова Арина 

Александровна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

11 56,000 Победитель 

Литература Суворова 

Екатерина 

Алексеевна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

11 55,000 Призер 

Литература Рукосуева Диана 

Максимовна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9" 

11 53,000 Призер 

Литература Стрелкова Юлия 

Дмитриевна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

9 52,000 Призер 

Литература Куценко Вероника 

Игоревна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 16" 

9 50,000 Призер 

Литература Елисеев 

Александр 

Сергеевич 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6 "Русская школа" 

7 46,000 Победитель 

Литература Реутова 

Екатерина 

Дмитриевна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

9 45,000 Призер 

Литература Федоренко Дарья 

Александровна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

9 44,000 Призер 



Литература Новикова Дарья 

Алексеевна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

7 44,000 Призер 

Литература Козикова 

Александра 

Денисовна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

9 43,000 Призер 

Литература Наумова Татьяна 

Руслановна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 2" 

9 43,000 Призер 

Литература Старков 

Станислав 

Анатольевич 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 16" 

9 42,000 Призер 

Литература Кадыров Дмитрий 

Евгеньевич 
краевое государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Минусинский 

кадетский корпус" 

8 42,000 Победитель 

Литература Станиславчик 

Анна Алексеевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

9 41,000 Призер 

Литература Ашихмина Мария 

Александровна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

11 40,000 Призер 

Литература Гвоздкова 

Алкександра 

муниципальное 

общеобразовательное 

11 40,000 Призер 



Владимировна бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 16" 

Литература Худжамиярова 

Марина 

Рустамовна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 2" 

9 39,000 Призер 

Литература Рословцева 

Василина 

Сергеевна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

8 39,000 Призер 

Литература Игнатова Дарья 

Андреевна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

10 38,000 Победитель 

Литература Музалева Олеся 

Владимировна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 3 им. А.С.Пушкина" 

9 38,000 Призер 

Литература Станковцев 

Семен 

Вячеславович 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

9 38,000 Призер 

Литература Кукарцева Мария 

Витальевна 
Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

8 38,000 Призер 

Литература Шишкина Анна 

Андреевна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

9 37,000 Призер 

Литература Бровкина Варара 

Юрьевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

7 36,000 Призер 



Хвастанцева" 

Литература Буреев 

Константин 

Дмитриевич 

краевое государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Минусинский 

кадетский корпус" 

8 35,000 Призер 

Литература Сас Екатерина 

Эдуардовна 
Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

8 35,000 Призер 

Литература Шенина 

Маргарита 

Владимировна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

8 34,000 Призер 

Литература Бруштейн Георгий 

Вадимович 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

8 31,000 Призер 

Литература Беспалова 

Светлана 

Андреевна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

11 30,000 Призер 

Литература Вохмина Мария 

Владимировна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

8 30,000 Призер 

Литература Власова Виктория 

Андреевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 3 им. А.С.Пушкина" 

8 29,000 Призер 

Литература Ковалева Арина 

Евгеньевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

8 29,000 Призер 



Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

Литература Шаповалова 

Софья Сергеевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

8 29,000 Призер 

Литература Макарова 

Александра 

Андреевна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

8 27,000 Призер 

Литература Бычкова Дарья 

Анатольевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 2" 

7 26,000 Призер 

Литература Кузьмина 

Виктория 

Тарасовна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

7 22,000 Призер 

Литература Сырцов Алексей 

Николаевич 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9" 

7 22,000 Призер 

Математик

а 
Козелков Дмитрий 

Игоревич 
Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

9 18,000 Призер 

Математик

а 
Подкорытов 

Никита 

Михайлович 

краевое государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Минусинский 

кадетский корпус" 

8 14,000 Призер 

Математик

а 
Бабашкин Богдан 

Алексеевич 
краевое государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Минусинский 

7 14,000 Призер 



кадетский корпус" 

Немецкий 

язык 
Вершинина 

София Сергеевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 16" 

7 52,000 Победитель 

Немецкий 

язык 
Богданова 

Анастасия 

Александровна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9" 

8 51,000 Победитель 

Немецкий 

язык 
Гаврикова Алина 

Дмитриевна 
Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

9 50,000 Победитель 

Немецкий 

язык 
Сафонова Лариса 

Александровна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 16" 

7 49,000 Призер 

Немецкий 

язык 
Могильникова 

Мария 

Александровна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9" 

7 48,000 Призер 

Немецкий 

язык 
Тимофеева Алина 

Андреевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 16" 

8 45,000 Призер 

Немецкий 

язык 
Комаров Кирилл 

Александрович 
краевое государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Минусинский 

кадетский корпус" 

8 44,000 Призер 

Немецкий 

язык 
Родников Богдан 

Сергеевич 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

7 42,000 Призер 



школа № 12" 

Немецкий 

язык 
Савенкова Софья 

Алексеевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 16" 

7 42,000 Призер 

Немецкий 

язык 
Смирнова 

Александра 

Сергеевна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 16" 

7 42,000 Призер 

Немецкий 

язык 
Авдонин Максим 

Андреевич 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 16" 

7 40,000 Призер 

Немецкий 

язык 
Девятов Макар 

Максимович 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

7 40,000 Призер 

Обществоз

нание 
Рылов Михаил 

Дмитриевич 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

10 86,500 Победитель 

Обществоз

нание 
Абдрашитова 

Екатерина 

Олеговна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9" 

11 70,000 Победитель 

Обществоз

нание 
Токарев 

Александр 

Максимович 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

11 69,000 Призер 

Обществоз Нетунаева 

Елизавета 

муниципальное 

общеобразовательное 

11 68,500 Призер 



нание Вадимовна бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

Обществоз

нание 
Александрова 

Вероника 

Андреевна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

10 66,000 Призер 

Обществоз

нание 
Леготин Дмитрий 

Николаевич 
краевое государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Минусинский 

кадетский корпус" 

9 64,500 Победитель 

Обществоз

нание 
Черенкова 

Надежда 

Анатольевна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

10 63,000 Призер 

Обществоз

нание 
Рословцева 

Василиса 

Сергеевна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

8 63,000 Победитель 

Обществоз

нание 
Кованова 

Александра 

Сергеевна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

7 63,000 Победитель 

Обществоз

нание 
Зейберт Виктория 

Андреевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

11 62,500 Призер 

Обществоз

нание 
Зуев Артем 

Романович 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

11 62,000 Призер 



Обществоз

нание 
Кадыров Дмитрий 

Евгеньевич 
краевое государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Минусинский 

кадетский корпус" 

8 62,000 Призер 

Обществоз

нание 
Полуэктова 

Екатерина 

Георгиевна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9" 

9 61,000 Призер 

Обществоз

нание 
Игнатова Дарья 

Андреевна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

10 59,500 Призер 

Обществоз

нание 
Стрелкова Юлия 

Дмитриевна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

9 57,500 Призер 

Обществоз

нание 
Макарова 

Александра 

Андреевна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

8 56,000 Призер 

Обществоз

нание 
Шенина 

Маргарита 

Владимировна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

8 56,000 Призер 

Обществоз

нание 
Андреев Данил 

Андреевич 
краевое государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Минусинский 

кадетский корпус" 

8 55,000 Призер 

Обществоз

нание 
Тиникова 

Анастасия 

Павловна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 2" 

10 54,500 Призер 

Обществоз

нание 
Горбачева 

Екатерина 

Васильевна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

11 54,000 Призер 



школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

Обществоз

нание 
Кукарцева Мария 

Витальевна 
Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

8 54,000 Призер 

Обществоз

нание 
Иванов Савелий 

Александрович 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

7 54,000 Призер 

Обществоз

нание 
Герченов Вадим 

Вадимович 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 16" 

9 53,500 Призер 

Обществоз

нание 
Пискунова Злата 

Вячеславовна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

11 53,000 Призер 

Обществоз

нание 
Черникова София 

Андреевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

8 53,000 Призер 

Обществоз

нание 
Буреев 

Константин 

Дмитриевич 

краевое государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Минусинский 

кадетский корпус" 

8 52,500 Призер 

Обществоз

нание 
Аккерман Софья 

Алексеевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

9 51,000 Призер 



школа № 12" 

Обществоз

нание 
Павлов Кирилл 

Павлович 
Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

7 51,000 Призер 

Обществоз

нание 
Прищепов Матвей 

Евгеньевич 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 2" 

11 50,000 Призер 

Обществоз

нание 
Морозова 

Анастасия 

Васильевна 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

10 50,000 Призер 

Обществоз

нание 
Сахарова 

Кристина 

Викторовна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6 "Русская школа" 

8 50,000 Призер 

Обществоз

нание 
Якушев Роман 

Вадимович 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

8 50,000 Призер 

Обществоз

нание 
Дорогова Алина 

Евгеньевна 
Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

7 50,000 Призер 

Обществоз

нание 
Каретников Артем 

Антонович 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 2" 

7 50,000 Призер 

Обществоз

нание 
Атмайкина Софья 

Денисовна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

8 49,000 Призер 

Обществоз

нание 
Картинов Артем 

Михайлович 
краевое государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Минусинский 

7 49,000 Призер 



кадетский корпус" 

Обществоз

нание 
Попова Анастасия 

Романовна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6 "Русская школа" 

8 48,500 Призер 

Обществоз

нание 
Ашихмина Мария 

Александровна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

11 48,000 Призер 

Обществоз

нание 
Иванова Арина 

Денисовна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

10 47,500 Призер 

Обществоз

нание 
Хорошев 

Константин 

Андреевич 

краевое государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Минусинский 

кадетский корпус" 

9 47,500 Призер 

Обществоз

нание 
Трусова Валерия 

Ивановна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6 "Русская школа" 

8 47,500 Призер 

Обществоз

нание 
Турчина Ангелина 

Эдуардовна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6 "Русская школа" 

11 47,000 Призер 

Обществоз

нание 
Мартынюк 

Елизавета 

Николаевна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

9 47,000 Призер 

Обществоз

нание 
Калеменева Анна 

Артемовна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

8 46,000 Призер 



общеобразовательная 

школа № 12" 

Обществоз

нание 
Букалова 

Анастасия 

Владимировна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

7 46,000 Призер 

Обществоз

нание 
Родина Злата 

Васильевна 
Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

7 46,000 Призер 

Обществоз

нание 
Нюхаев 

Станислав 

Анатольевич 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6 "Русская школа" 

8 45,500 Призер 

Обществоз

нание 
Гетманов Илья 

Вячеславович 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

8 44,500 Призер 

Обществоз

нание 
Коноплев Артем 

Андреевич 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

8 44,500 Призер 

Обществоз

нание 
Токарев Никита 

Александрович 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 3 им. А.С.Пушкина" 

9 44,000 Призер 

Обществоз

нание 
Молина Софья 

Сергеевна 
Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

9 43,000 Призер 

Обществоз

нание 
Банялис Елена 

Михайловна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

11 42,000 Призер 

Обществоз

нание 
Петров Денис 

Николаевич 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

11 42,000 Призер 

Обществоз

нание 
Кожевников 

Максим 

Николаевич 

Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

8 42,000 Призер 



Обществоз

нание 
Хромов Кирилл 

Сергеевич 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

8 42,000 Призер 

Обществоз

нание 
Никулин Дмитрий 

Антонович 
Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

11 41,500 Призер 

Обществоз

нание 
Даниленко Никита 

Дмитриевич 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

9 41,000 Призер 

Обществоз

нание 
Курпас Денис 

Евгеньевич 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6 "Русская школа" 

9 41,000 Призер 

Обществоз

нание 
Иванова Софья 

Дмитриевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

8 41,000 Призер 

Обществоз

нание 
Родников Богдан 

Сергеевич 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

7 41,000 Призер 

Обществоз

нание 
Боталов Егор 

Викторович 
краевое государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Минусинский 

кадетский корпус" 

9 40,500 Призер 

Обществоз

нание 
Насонова Анна 

Дмитриевна 
Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

8 40,500 Призер 



Обществоз

нание 
Филиппов Максим 

Станиславович 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9" 

8 40,000 Призер 

Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Сонин Глеб 

Леонидович 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

9 175,000 Победитель 

Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Токарев Никита 

Александрович 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 3 им. А.С.Пушкина" 

9 166,000 Призер 

Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Токарев 

Александр 

Максимович 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

11 162,000 Победитель 

Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Благодаров Олег 

Сергеевич 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

10 157,000 Победитель 

Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Огородникова 

Полина 

Геннадьевна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 47" 

9 155,000 Призер 

Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Смирнова Ксения 

Витальевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Основная 

общеобразовательная 

школа № 1" 

9 153,000 Призер 



Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Зуев Артем 

Романович 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

11 152,000 Призер 

Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Четвериков 

Владимир 

Павлович 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6 "Русская школа" 

9 150,000 Призер 

Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Ступак Даниил 

Васильевич 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

10 149,000 Призер 

Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Беляев Антон 

Вячеславович 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6 "Русская школа" 

9 147,000 Призер 

Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Гурбатов Илья 

Александрович 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6 "Русская школа" 

9 142,000 Призер 

Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Фролова Полина 

Владимировна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

9 140,000 Призер 

Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Кэучи Екатерина 

Владимировна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 47" 

8 138,000 Победитель 



Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Ворошилова Яна 

Антоновна 
Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

9 137,000 Призер 

Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Мамич Дарья 

Михайловна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

10 136,000 Призер 

Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Левченко 

Александр 

Андреевич 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

9 131,000 Призер 

Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Мозговая Юлия 

Вячеславовна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

9 131,000 Призер 

Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Стеценко 

Ангелина 

Михайловна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

8 131,000 Призер 

Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Жижов Николай 

Викторович 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

9 130,000 Призер 

Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Лепешкина Софья 

Евгеньевна 
Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

9 130,000 Призер 



Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Шиголаков Тимур 

Алексеевич 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

9 128,000 Призер 

Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Черепанова 

Анастасия 

Андреевна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

10 127,000 Призер 

Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Василенко 

Анастасия 

Алексеевна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

10 125,000 Призер 

Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Браузман Дариан 

Дмитриевич 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6 "Русская школа" 

9 124,000 Призер 

Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Зайцева Мария 

Сергеевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 47" 

9 124,000 Призер 

Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Галузин Альберт 

Михайлович 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

10 123,000 Призер 

Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Булаев Ярослав 

Евгеньевич 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

8 123,000 Призер 



Хвастанцева" 

Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Мирошина Дарья 

Валентиновна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6 "Русская школа" 

11 120,000 Призер 

Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Калинина Мария 

Максимовна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

7 120,000 Победитель 

Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Машновский 

Руслан 

Вадимович 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 47" 

9 115,000 Призер 

Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Худякова Алена 

Алексеевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Основная 

общеобразовательная 

школа № 1" 

9 115,000 Призер 

Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Родников Богдан 

Сергеевич 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

7 115,000 Призер 

Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Задорожная 

Елена 

Геннадьевна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 47" 

9 114,000 Призер 

Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Иконникова Дарья 

Александровна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 47" 

9 113,000 Призер 

Основы 

безопаснос

Непомнящий 

Александр 

муниципальное 

общеобразовательное 

10 112,000 Призер 



ти и 

жизнедеят

ельности 

Александрович бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Хабиев Роман 

Ринатович 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Основная 

общеобразовательная 

школа № 1" 

9 111,000 Призер 

Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Черникова София 

Андреевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

8 111,000 Призер 

Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Насырова 

Анастасия 

Наильевна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Основная 

общеобразовательная 

школа № 5" 

9 110,000 Призер 

Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Тутатчикова 

Дарья 

Михайловна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 47" 

8 109,000 Призер 

Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Эмануилова 

Екатерина 

Александровна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

9 107,000 Призер 

Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Привалихин 

Степан Сергеевич 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Основная 

общеобразовательная 

школа № 5" 

9 106,000 Призер 

Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Смирнов Никита 

Сергеевич 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Основная 

общеобразовательная 

9 106,000 Призер 



школа № 1" 

Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Первушина 

Анастасия 

Андреевна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

8 106,000 Призер 

Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Гусельников 

Александр 

Максимович 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

9 105,000 Призер 

Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Сидорова 

Анастасия 

Вячеславовна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

9 105,000 Призер 

Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Щедрухина 

Александра 

Владимировна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

9 104,000 Призер 

Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Милехина Диана 

Дмитриевна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

11 103,000 Призер 

Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Борковая Полина 

Сергеевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Основная 

общеобразовательная 

школа № 5" 

8 103,000 Призер 

Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Безляк Елизавета 

Владимировна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 16" 

8 102,000 Призер 

Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Бескровная 

Елизавета 

Алексеевна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

8 102,000 Призер 



Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Вахрамеева 

Дарья Павловна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

11 101,000 Призер 

Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Буданов Арсений 

Сергеевич 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

7 92,000 Призер 

Основы 

безопаснос

ти и 

жизнедеят

ельности 

Бабич Полина 

Витальевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9" 

7 89,000 Призер 

Право Александрова 

Вероника 

Андреевна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

10 82,000 Победитель 

Право Черенкова 

Надежда 

Анатольевна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

10 71,000 Призер 

Право Гришанова Дарья 

Алексеевна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

9 71,000 Победитель 

Право Ашихмина Мария 

Александровна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

11 69,000 Победитель 

Право Шишкина Анна 

Дмитриевна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

9 69,000 Призер 

Право Токарев 

Александр 

муниципальное 

общеобразовательное 

11 67,000 Призер 



Максимович бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

Право Станковцев 

Семен 

Вячеславович 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

9 67,000 Призер 

Право Стрелкова Юлия 

Дмитриевна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

9 64,000 Призер 

Право Зейберт Виктория 

Андреевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

11 59,000 Призер 

Право Беспалова 

Светлана 

Андреевна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

11 57,000 Призер 

Право Вахрамеева 

Дарья Павловна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

11 57,000 Призер 

Право Колесникова 

Софья Андреевна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

10 57,000 Призер 

Право Горбачева 

Екатерина 

Васильевна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

11 56,000 Призер 

Право Толок Станислав 

Евгеньевич 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

11 55,000 Призер 

Право Касаткин Роман муниципальное автономное 

общеобразовательное 

10 55,000 Призер 



Сергеевич учреждение "Гимназия № 1" 

Право Петров Никита 

Альбертович 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

10 55,000 Призер 

Право Герман Татьяна 

Алексеевна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

10 54,000 Призер 

Право Захарова Мария 

Александровна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

10 54,000 Призер 

Право Цирюльникова 

Валерия 

Максимовна 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

10 54,000 Призер 

Право Рылов Михаил 

Дмитриевич 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

10 52,000 Призер 

Право Пискунова Злата 

Вячеславовна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

11 51,000 Призер 

Право Горин Игорь 

Игоревич 
краевое государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Минусинский 

кадетский корпус" 

11 48,000 Призер 

Право Даниленко Никита 

Дмитриевич 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

9 48,000 Призер 

Право Тихонович 

Ангелина 

Константиновна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

10 47,000 Призер 



Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

Право Сапожников 

Семен Евгеньевич 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9" 

11 46,000 Призер 

Право Путинцева Нэля 

Мирзохоновна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6 "Русская школа" 

10 46,000 Призер 

Право Полуэктова 

Екатерина 

Георгиевна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9" 

9 46,000 Призер 

Право Линицкий Артем 

Александрович 
Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

9 44,000 Призер 

Право Аккерман Софья 

Александровна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

9 43,000 Призер 

Право Банялис Елена 

Михайловна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

11 41,000 Призер 

Право Шаршакова 

Анастасия 

Павловна 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

11 41,000 Призер 

Право Горбачева 

Светлана 

Евгеньевна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6 "Русская школа" 

10 40,000 Призер 

Право Медведева 

Татьяна 

муниципальное 

общеобразовательное 

10 40,000 Призер 



Максимовна бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

Право Елизарова 

Полина 

Александровна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6 "Русская школа" 

9 40,000 Призер 

Русский 

язык 
Литвинова 

Анастасия 

Игоревна 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

11 42,000 Победитель 

Русский 

язык 
Галахов Евгений 

Николаевич 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

9 42,000 Победитель 

Русский 

язык 
Аникина Карина 

Ильинична 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 3 им. А.С.Пушкина" 

9 39,000 Призер 

Русский 

язык 
Музалева Олеся 

Владимировна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 3 им. А.С.Пушкина" 

9 38,000 Призер 

Русский 

язык 
Линицкий Артем 

Александрович 
Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

9 36,000 Призер 

Русский 

язык 
Полуэктова 

Екатерина 

Георгиевна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9" 

9 35,000 Призер 



Русский 

язык 
Остриков 

Александр 

Александрович 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 3 им. А.С.Пушкина" 

9 32,000 Призер 

Русский 

язык 
Лощакова 

Эльвина 

Дмитриевна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

11 29,500 Призер 

Русский 

язык 
Игнатова Дарья 

Андреевна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

10 29,500 Призер 

Русский 

язык 
Павлова Дарья 

Евгеньевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

8 23,500 Победитель 

Русский 

язык 
Мищенко Павел 

Игоревич 
краевое государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Минусинский 

кадетский корпус" 

8 22,500 Призер 

Русский 

язык 
Кунакова Юлиана 

Владимировна 
Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

8 22,000 Призер 

Русский 

язык 
Иванько Ольга 

Любомировна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 47" 

7 21,000 Призер 

Русский 

язык 
Бруштейн Георгий 

Вадимович 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

8 20,000 Призер 

Технология 

- Культура 

дома 

Сарана Юлия 

Алексеевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

11 84,000 Победитель 



Технология 

- Культура 

дома 

Кускова Евгения 

Евгеньевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

9 72,500 Победитель 

Технология 

- Культура 

дома 

Абросимова Анна 

Александровна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

11 68,000 Призер 

Технология 

- Культура 

дома 

Сиреканян Карина 

Эдвардовна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

8 65,000 Победитель 

Технология 

- Культура 

дома 

Иванова Ева 

Артемовна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

7 65,000 Победитель 

Технология 

- Культура 

дома 

Мерзлякова 

Виолетта 

Вадимовна 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

10 62,000 Победитель 

Технология 

- Культура 

дома 

Кислова Виктория 

Алексеевна 
Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

10 60,500 Призер 

Технология 

- Культура 

дома 

Цирюльникова 

Валерия 

Максимовна 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

10 60,500 Призер 

Технология 

- Культура 

дома 

Маслова Анна 

Евгеньевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6 "Русская школа" 

10 59,500 Призер 

Технология 

- Культура 

дома 

Герман Татьяна 

Алексеевна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

10 57,500 Призер 

Технология 

- Культура 

дома 

Пяткова 

Клементия 

Александровна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

10 57,500 Призер 



Хвастанцева" 

Технология 

- Культура 

дома 

Булавина Алина 

Дмитриевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

10 57,000 Призер 

Технология 

- Культура 

дома 

Белоногова 

Виктория 

Евгеньевна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

8 57,000 Призер 

Технология 

- Культура 

дома 

Санникова 

Анастасия 

Константиновна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

7 56,500 Призер 

Технология 

- Культура 

дома 

Черепанова Диана 

Витальевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

10 56,000 Призер 

Технология 

- Культура 

дома 

Букалова 

Анастасия 

Андреевна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

7 55,500 Призер 

Технология 

- Культура 

дома 

Акулова 

Анастасия 

Артемовна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9" 

7 55,000 Призер 

Технология 

- Культура 

дома 

Соловей Дарья 

Викторовна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 3 им. А.С.Пушкина" 

10 54,500 Призер 

Технология 

- Культура 

дома 

Первушкина 

Дарья 

Константиновна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

8 53,500 Призер 



школа № 16" 

Технология 

- Культура 

дома 

Кокурова Евгения 

Николаевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

7 53,000 Призер 

Технология 

- Культура 

дома 

Герасимова 

Вероника 

Андреевна 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

9 52,500 Призер 

Технология 

- Культура 

дома 

Бунковская 

Варвара 

Сергеевна 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

8 52,500 Призер 

Технология 

- Культура 

дома 

Селина Лилиана 

Павловна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9" 

7 52,000 Призер 

Технология 

- Культура 

дома 

Нуреева Нелли 

Ренатовна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

7 51,500 Призер 

Технология 

- Культура 

дома 

Шугальская Дарья 

Петровна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9" 

10 50,500 Призер 

Технология 

- Культура 

дома 

Бакун Юлия 

Павловна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9" 

7 50,500 Призер 

Технология 

- Культура 

дома 

Михайлова Диана 

Эдуардовна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

9 49,000 Призер 

Технология 

- Культура 

дома 

Прохорова Арина 

Сергеевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9" 

9 48,500 Призер 



Технология 

- Культура 

дома 

Фурсова 

Анастасия 

Романовна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 16" 

9 48,500 Призер 

Технология 

- Техника и 

техническо

е 

творчество 

Киселев Михаил 

Артемович 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 16" 

8 52,500 Победитель 

Технология 

- Техника и 

техническо

е 

творчество 

Вахмянин 

Виталий Ильич 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

8 50,500 Призер 

Технология 

- Техника и 

техническо

е 

творчество 

Спиченок Иван 

Сергеевич 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

8 48,000 Призер 

Технология 

- Техника и 

техническо

е 

творчество 

Меньшенин 

Дмитрий 

Евгеньевич 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

11 45,500 Призер 

Физика Головчанова 

Ульяна 

Викторовна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

11 40,000 Победитель 

Физика Быков Никита 

Ильич 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

11 39,000 Призер 



Физика Доронин Кирилл 

Олегович 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

11 39,000 Призер 

Физика Сиваков Игнат 

Евгеньевич 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

11 39,000 Призер 

Физика Моргун Светлана 

Владимировна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

11 35,000 Призер 

Физика Прокопьев 

Александр 

Валерьевич 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 16" 

11 35,000 Призер 

Физика Кузьмина Наталья 

Викторовна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

11 30,000 Призер 

Физика Подлеснова Юлия 

Александровна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

11 30,000 Призер 

Физика Пахомов Денис 

Дмитриевич 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

9 22,000 Призер 

Физика Пшеницын 

Артемий 

Евгеньевич 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

9 22,000 Призер 

Физика Галузин Альберт 

Михайлович 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

10 21,000 Призер 



Физика Анисимов Алексей 

Витальевич 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

10 20,000 Призер 

Физика Козелков Дмитрий 

Игоревич 
Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

9 20,000 Призер 

Физическая 

культура 
Орешков Роман 

Андреевич 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9" 

11 82,590 Победитель 

Физическая 

культура 
Агеев Тимофей 

Александрович 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 3 им. А.С.Пушкина" 

11 82,120 Призер 

Физическая 

культура 
Павлова Дарья 

Евгеньевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

8 82,070 Победитель 

Физическая 

культура 
Суслопарова 

Ольга 

Александровна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

7 80,360 Победитель 

Физическая 

культура 
Макарова 

Александра 

Андреевна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

8 79,740 Призер 

Физическая 

культура 
Макаренко 

Дмитрий 

Васильевич 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

11 79,320 Призер 



Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

Физическая 

культура 
Патлыка Тимофей 

Александрович 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

8 79,230 Победитель 

Физическая 

культура 
Ронжин Алексей 

Дмитриевич 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 16" 

10 79,060 Победитель 

Физическая 

культура 
Дудушкина 

Виктория 

Павловна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

10 78,990 Победитель 

Физическая 

культура 
Янышев Яромир 

Александрович 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6 "Русская школа" 

10 78,830 Призер 

Физическая 

культура 
Петров Даниил 

Иванович 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

8 78,560 Призер 

Физическая 

культура 
Лассинг Валерия 

Станиславовна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9" 

7 78,350 Призер 

Физическая 

культура 
Сипкина Дарина 

Андреевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

7 77,970 Призер 



Хвастанцева" 

Физическая 

культура 
Фролова Полина 

Владимировна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

9 76,390 Победитель 

Физическая 

культура 
Тимец Анастасия 

Андреевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

8 75,130 Призер 

Физическая 

культура 
Пономарев 

Тимофей 

Алексеевич 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

11 74,660 Призер 

Физическая 

культура 
Павленко Иван 

Олегович 
Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

11 74,420 Призер 

Физическая 

культура 
Бушина Камилла 

Денисовна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 16" 

11 74,110 Победитель 

Физическая 

культура 
Дмитриенко Юлия 

Дмитриевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

11 73,650 Призер 

Физическая 

культура 
Саутина Анна 

Евгеньевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

11 73,620 Призер 



Физическая 

культура 
Ярлыков Семен 

Алексеевич 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 2" 

7 73,510 Победитель 

Физическая 

культура 
Цыпышев Иван 

Михайлович 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

9 72,610 Победитель 

Физическая 

культура 
Савельева 

Сабина Эмиловна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9" 

11 72,060 Призер 

Физическая 

культура 
Комаров Никита 

Максимович 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

9 70,740 Призер 

Физическая 

культура 
Зебарева Марина 

Дмитриевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 2" 

9 70,670 Призер 

Физическая 

культура 
Вагнова Жанетта 

Витальевна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

11 70,620 Призер 

Физическая 

культура 
Поличенко Вера 

Дмитревна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6 "Русская школа" 

7 70,450 Призер 

Физическая 

культура 
Мостовских Иван 

Евгеньевич 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Основная 

общеобразовательная 

школа № 1" 

8 70,230 Призер 



Физическая 

культура 
Гайсенок Дмитрий 

Евгеневич 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6 "Русская школа" 

8 69,630 Призер 

Физическая 

культура 
Сагалакова 

Любовь 

Степановна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 3 им. А.С.Пушкина" 

7 68,410 Призер 

Физическая 

культура 
Сидоров Михаил 

Андреевич 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 3 им. А.С.Пушкина" 

7 68,380 Призер 

Физическая 

культура 
Самохина Яна 

Алексеевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 2" 

10 67,030 Призер 

Физическая 

культура 
Зардаков 

Сулхидиншох 

Сайратович 

Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

10 66,180 Призер 

Физическая 

культура 
Сиреканян Карина 

Эдвардовна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

8 66,140 Призер 

Физическая 

культура 
Широкова Дарья 

Александровна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

8 66,100 Призер 

Физическая 

культура 
Ерофеев Кирилл 

Алексеевич 
Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

7 66,000 Призер 

Физическая Янышев Богдан муниципальное 

общеобразовательное 

9 65,830 Призер 



культура Александрович бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6 "Русская школа" 

Физическая 

культура 
Прокофьева 

мария 

Александровна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Основная 

общеобразовательная 

школа № 1" 

9 65,330 Призер 

Физическая 

культура 
Метелев Никита 

Анатольевич 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

8 65,280 Призер 

Физическая 

культура 
Рехвальская 

Олеся Игоревна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 47" 

9 65,190 Призер 

Физическая 

культура 
Шалангова Лиана 

Юрьевна 
Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

9 65,170 Призер 

Физическая 

культура 
Хабиев Роман 

Ринатович 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Основная 

общеобразовательная 

школа № 1" 

9 64,850 Призер 

Физическая 

культура 
Чооду Дмитрий 

Иванович 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Основная 

общеобразовательная 

школа № 5" 

7 64,280 Призер 

Физическая 

культура 
Кекин Геогргий 

Антонович 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Основная 

общеобразовательная 

9 61,860 Призер 



школа № 5" 

Физическая 

культура 
Худякова 

Анастасия 

Александровна 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

11 49,670 Призер 

Физическая 

культура 
Худякова 

Анастасия 

Александровна 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

10 49,670 Призер 

Химия Сарана Юлия 

Алексеевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

11 81,500 Победитель 

Экология Крейс Софья 

Андреевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

11 26,000 Победитель 

Экология Заякина 

Анастасия 

Сергеевна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

11 25,000 Призер 

Экология Прокопьев 

Александр 

Валерьевич 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 16" 

11 24,000 Призер 

Экология Савченко Андрей 

Алексеевич 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

9 23,000 Победитель 

Экология Логачева Алина 

Сергеевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

9 22,000 Призер 



школа № 3 им. А.С.Пушкина" 

Экология Воробьев Максим 

Андреевич 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6 "Русская школа" 

11 20,000 Призер 

Экология Сарана Юлия 

Алексеевна 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12" 

11 20,000 Призер 

Экология Молина Софья 

Сергеевна 
Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

9 20,000 Призер 

Экология Матросова 

Виолетта 

Александровна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 16" 

9 19,000 Призер 

Экология Мишичкин 

Владислава 

Ильич 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 16" 

9 16,000 Призер 

Экология Сонин Глеб 

Леонидович 
муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза М.П. 

Хвастанцева" 

9 16,000 Призер 

Экономика Анья Екатерина 

Александровна 
Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 7" 

11 62,000 Победитель 

Экономика Гришанова Дарья 

Алексеевна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

9 62,000 Победитель 



Экономика Захарова Мария 

Александровна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

10 48,000 Призер 

Экономика Шишкина Анна 

Дмитриевна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

9 47,500 Призер 

Экономика Герман Татьяна 

Алексеевна 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

10 42,000 Призер 

Экономика Цирюльникова 

Валерия 

Максимовна 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

10 41,000 Призер 

 


